
DO/S S134
14/07/2020
329088-2020-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

1 / 3

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:329088-2020:TEXT:ES:HTML

España-Murcia: Agentes antineoplásicos e inmunomoduladores
2020/S 134-329088

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Suministros

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Servicio Murciano de Salud
Número de identificación fiscal: Q8050008E
Dirección postal: C/ Central, 7, edificio Habitamia I, Espinardo
Localidad: Murcia
Código NUTS: ES620 Murcia
Código postal: 30100
País: España
Persona de contacto: Manuel Bejarano García
Correo electrónico: manuel.bejarano@carm.es 
Teléfono:  +34 968288079
Fax:  +34 968288423
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.carm.es/contratacionpublica

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.5) Principal actividad
Salud

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Suministro del medicamento Anakinra, exclusivo del laboratorio farmacéutico Swedish Orphan Biovitrum, S. L., 
con destino a los servicios de farmacia de los centros sanitarios del Servicio Murciano de Salud
Número de referencia: CS/9999/1100939943/20/PNSP

II.1.2) Código CPV principal
33652000 Agentes antineoplásicos e inmunomoduladores

II.1.3) Tipo de contrato
Suministros

II.1.4) Breve descripción:

14/07/2020 S134
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 3

mailto:manuel.bejarano@carm.es
http://www.carm.es/contratacionpublica


DO/S S134
14/07/2020
329088-2020-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

2 / 3

Suministro del medicamento Anakinra, exclusivo del laboratorio farmacéutico Swedish Orphan Biovitrum, S. L.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES62 Región de Murcia
Emplazamiento o lugar de ejecución principal:
Servicios de farmacia de los centros sanitarios dependientes del Servicio Murciano de Salud.

II.2.4) Descripción del contrato:
Anakinra 100 mg/0,67 ml (solución inyectable, siete jeringas precargadas).

II.2.5) Criterios de adjudicación
Precio

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Adjudicación de un contrato sin publicación previa de una convocatoria de licitación en el Diario Oficial de la 
Unión Europea en los casos enumerados a continuación
• Las obras, suministros o servicios únicamente puede proporcionarlos un determinado operador económico por 

alguna de las siguientes razones:
• protección de derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial

Explicación:
Los suministros únicamente puede proporcionarlos un determinado operador económico por la protección de 
derechos exclusivos, incluidos los derechos de propiedad intelectual e industrial.

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información 
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 1

14/07/2020 S134
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 3



DO/S S134
14/07/2020
329088-2020-ES

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

3 / 3

Lote nº: 1

Denominación:
Anakinra 100 mg/0,67 ml (solución inyectable, siete jeringas precargadas)

Se adjudica un contrato/lote: no

V.1) Información relativa a la no adjudicación de un contrato
El contrato/lote no se ha adjudicado
No se ha recibido ninguna oferta o solicitud de participación, o todas las que se han recibido han sido 
rechazadas

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
País: España

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Servicio Jurídico del Servicio Murciano de Salud
Dirección postal: C/ Central, 7, edificio Habitamia I, 7.ª planta, Espinardo
Localidad: Murcia
Código postal: 30100
País: España
Teléfono:  +34 968288372

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
08/07/2020

14/07/2020 S134
https://ted.europa.eu/
TED

Suministros - Anuncio de adjudicación de contrato - 
Procedimiento negociado sin convocatoria de licitación

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 3


